



Nærings- og fiskeridepartementet
Postboks 8090 Dep
0032 Oslo

Vår dato 27.02.2014
Deres dato 10.02.2014
Vår referanse ARENA-273-24567
Deres referanse

Høring – endringer i foretaksregisterloven i forbindelse med gjennomføring av direktiv 2012/17/EU om sammenkopling av sentrale registre, handelsregistre og foretaksregistre

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til ovennevnte høring med frist for uttalelse 25. mars d.å.

NHO representerer mer enn 23.000 medlemsbedrifter fordelt på alle sektorer innen norsk næringsliv. En betydelig andel av disse bedriftene antas å være hyppige brukere av nasjonal og internasjonal foretaksinformasjon.

NHO ser derfor positivt på etableringen av en felleseuropeisk plattform for sammenkopling av sentral selskapsinformasjon registrert i ulike nasjonale selskapsregistre i EØS-området (registersammenkoplingssystem). Norsk tilslutning til en slik plattform vil forenkle norske bedrifters tilgang til ajourførte og pålitelige foretaksopplysninger over landegrensene. Dette vil bidra til at bedriftene kan bruke mindre ressurser enn i dag på å finne relevant foretaksinformasjon og dessuten bidra til at bedriftene fatter sine forretningsmessige beslutninger på et så oppdatert og korrekt grunnlag som mulig. En norsk tilslutning til plattformen vil dermed kunne ha en positiv effekt på norske bedrifters konkurransedyktighet.

Det følger av direktivet at e-justice-portalen skal være en obligatorisk inngangsport for å kunne hente ut opplysninger fra registersammenkoplingssystemet. Samtidig åpner direktivet for at medlemstatene kan etablere en eller flere valgfrie innganger til systemet. NHO mener at dersom det felleseuropeiske registreringssammenkoplingssystemet skal kunne fungere etter sin hensikt, er det helt avgjørende at systemet gjøres kjent i Norge og at tilgang til systemet også kan skje via alternative inngangsporter som er lett og naturlig tilgjengelig for potensielle brukere.

NHO mener på denne bakgrunn at det bør etableres en alternativ norsk tilgang til systemet via Brønnøysundregisterets hjemmeside, slik også departementet åpner for i sitt høringsnotat.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Næringsjuridisk avdeling



Ingebjørg Harto
avdelingsdirektør

(ingebjorg.harto@nho.no)